
31/10/2022 14:14 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34975/relatorio_ata_parcial_897094198.html 1/2

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO
26.062/2021/SEME

Às 18:59:56 horas do dia 21 de Janeiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada em LOCAÇÃO DE MÓDULOS (DO TIPO HABITACIONAL), destinados a abrigar as unidades escolares e
administrativas, tais como sala de aula, sala de professores, cozinha, refeitório, almoxarifado e banheiros para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação-SEME e suas respectivas unidades vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento
convocatório..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 26/01/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

4459 SÃO BENTO EQUIPAMENTOS, MATERIAL E SERVIÇOS
OFFSHORE E ONSHORE EIRELI

32750931000101 R$
8.102.845,50

Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SÃO BENTO EQUIPAMENTOS, MATERIAL E SERVIÇOS OFFSHORE
E ONSHORE EIRELI

32.750.931/0001-
01

R$
8.102.845,50

25/01/2022
17:36:57

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2022
09:35:44

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/01/2022
09:40:11

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 26/01/2022
09:42:00

PREZADO LICITANTE BOM DIA. Preciso que esteja logado, on-line par que possamos melhor os valores da sua proposta inicial.

Sistema 26/01/2022
09:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.



31/10/2022 14:14 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34975/relatorio_ata_parcial_897094198.html 2/2

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2022
09:53:04

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! A disputa do LOTE 1 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Tendo em vista que o licitante não estava logado para que pudéssemos pleitear melhores valore, reinicio
a fase competitiva, na busca na obtenção de proposta mais vantajosa para a administração.

Sistema 26/01/2022
10:03:07

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 26/01/2022
10:05:04

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Pregoeiro 26/01/2022
10:07:56

Foi aberto um prazo de negociação de 30 minutos para que a empresa possa e manifestar quanto a melhorarmos os valores dos
itens do referido lote, objeto dessa licitação. Desde já, aguardo e agradeço.

Sistema 26/01/2022
10:35:07

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/01/2022
10:36:18

O fornecedor SÃO BENTO EQUIPAMENTOS, MATERIAL E SERVIÇOS OFFSHORE E ONSHORE EIRELI venceu o LOTE - 1
pelo valor de R$8.102.845,50.

Sistema 26/01/2022
12:49:39

Fornecedor: SÃO BENTO EQUIPAMENTOS, MATERIAL E SERVIÇOS OFFSHORE E ONSHORE EIRELI, com lance no valor de
R$ 8.102.845,50, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: Por ausência no cumprimentos do item 11.2.13.
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA a) Um ou mais atestado (s) de Capacidade Técnica da Empresa, expedido(s) por pessoa(s)
jurídica(s) de direito público ou privado, devendo comprovar aptidão para desempenho de atividade pertinente e
compatível com as características, quantidades e prazos do objeto licitado, ou com o item pertinente, onde se atesta que
a empresa executou, de forma satisfatória, fornecimento de natureza semelhante, com complexidade operacional de no
mínimo 20% (vinte por cento) ou superior ao objeto desta licitação, bem como condizente; !

Sistema 26/01/2022
12:49:39

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido LOTE 1, pela
ausência de licitantes classificados na licitação.

Sistema 26/01/2022
12:49:39

O LOTE 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Por ausência no cumprimentos do item 11.2.13. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
a) Um ou mais atestado (s) de Capacidade Técnica da Empresa, expedido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou
privado, devendo comprovar aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com as características,
quantidades e prazos do objeto licitado, ou com o item pertinente, onde se atesta que a empresa executou, de forma
satisfatória, fornecimento de natureza semelhante, com complexidade operacional de no mínimo 20% (vinte por cento) ou
superior ao objeto desta licitação, bem como condizente; .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/01/2022
18:59:56

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo anexo_1_especifica_es_cozinha_modulos_1642802396.docx do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 26/01/2022
09:09:10

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!


